L. Contra tertium (xlvi.) objectum dici potest, animo demisso tam malè se habere organa, quorum est alimenta perficere, ideoque hæc in *chylum* non ritè converti; quam animam tardius reciprocari, eamque ob rem, minus *oxygenii* in pulmones hauriri. Quemadmodum verò animus et corpus se mutuò afficiant, etiamnum prorsùs nescitur.

LI. Neque, profectò, ultimum eorum, quæ TROTTERI sententiæ (xlvi.) objiciuntur, multum valet. Nam acida fossilia fortasse parùm ad *scorbutum*

scorbutum sanandum idcirco pollut; aut quòd in ventriculum solùm cæteraque organa, quibus perficiuntur cibi et potus, agunt; aut quòd cum humoribus, quibuscum ibi commiscentur, in unitatem coeunt. Quod huic opinioni speciem veritatis dat, est, quòd, ut memorat PATERSON, vel *nitratas potassæ*, quocum nihil quicquam *acidi acetosi* conjunctum est, *scorbutum* ad sanitatem perducit.

LII. His (XLIV.—LI.) cognitis atque inter se comparatis, liceat forsitan concludere, qua naturâ sit proxima *scorbuti* causa, *chymiam* patefecisse.

C A R U T

CAPUT SECUNDUM.

DE PROXIMA TYPHI CAUSA.

LIII. Nuperrimè quoque, si qua ratione *chymica* naturam *typhi* exponere possent, medici conati sunt. Existimat WOODIUS, proximam *typhi* causam esse vel redundantiam *carbonici* et *hydrogenii*, vel *oxygenii* inopiam *. Idem ferè opinatur BEDDOESIUS, cui videtur, tabo pestilente, quod corpus implevit, et ex quo orta est febris, *oxygenium*, supra consuetudinem, minui †.

LIV. Ita verò esse, ut his auctoribus videtur, haudum satis constat. Validissimum argumentum, quod adducere potuit WOODIUS, est, misturâ, cui inerat *nitras potassæ*, *typhum* curatum esse. Neque, profectò, aliud quicquam est, quod opinionem

E nionem

* Vid. JACOB. WOOD. *Thoughts on the application and abstraction of stimuli on the human body, &c.*

† Vid. BEDDOES. *Letter to ERASMUS DARWIN*, p. 68.

nionem BEDDOESII confirmet, quām *oxygenio diluto typhum graviorem* ad sanitatem pervenisse.

LV. Illi (LIV.) argumentorum contraveniri potest, ex *typho mitiore* ægros sæpe sine *nitrate potassæ* ad sanitatem redire; dummodo diluentibus sibi indulgeant, simūlque tam corporum quām aëris munditiæ provideatur: huic (LIV.), præter *oxygenium dilutum*, alia, ut ipse confitetur BEDDOE SIUS, * medicamenta, non solum vomitoria, nempe *tartritem potassæ stibiatum*, atque cathartica, sed etiam corticem *cinchonæ*, myrrham, aliaque ex iis quæ corpus roborant, simul adhibita esse. Sed, præterquam quòd non satís valent argumenta ab his auctoribus adducta, eorum opinioni duo, ut nobis videtur, satís firma objici possunt.

LVI. 1. Primùm, si vera WOODII et BEDDOESII opinio esset, oporteret, unusquisque *typho correptus*, progrediente morbo, *scorbuticus fieret*,

vel

* Vid. BEDDOES. *Considerations on Façitious Airs*, part. iv. p. 135.

vel saltem unusquisque *scorbuticus typho* corriperetur.

2. Deinde, horum auctorum opinioni contravenit, eò quòd *typho* laborantibus cùm cortice *cinchonæ* et vino, quorum medicamentorum illud *hydrogenium* suppeditat, hoc *carbonicum*, tum pulvere carbonis et opio, optimè subvenitur *.

* Vid. BEDDOES. *Considerations on Faditious Airs*, part i. & ii. p. 141s

CAPUT TERTIUM.

DE PROXIMA PHTHISIS CAUSA.

LVII. A re nostra alienum esset, BEDDOESII de proxima phthisis pulmonum causa opinionem, *oxy-*
genii scilicet nimietatem esse, excutere, cum præ-
sertim hanc ipse opinionem jam remiserit.

CARUT

CAPUT QUARTUM.

DE PROXIMA RACHITIDIS CAUSA.

LVIII. Opinionem accepit BONHOMMIUS, proximam rachitidis causam esse acidi oxalici redundatiam, acido phosphorico simul deficiente. Ut hanc comprehenderet opinionem, adductus est hic auctor, ingenio clarus, quia periculis chymicis et observationibus compertus est ; primùm, urinam rachiticorum materiam calcariam, ei verò, qua constant ossa, absimilem, sponte deponere ; deinde, aquâ, qua soluta sit potassa, bis in dies lavari, rachiticis plurimùm prodesse ; denique, phosphatent calcarium et phosphatem sodæ, sive separatim sive conjunctim perseveranter assumptos, efficere, ut rachiticorum ossa durescant, atque ipsi ad sanitatem redeant.

LIX. *Rachiticorum*, uti (LVIII.) diximus, urina magnam materiæ calcariæ copiam deponit. Verum

rūm, aquā calcis urinæ admistā, quæ subsidit materia, ea perparva est, fusca, tenax, *phosphati calcario* prorsū absimilis. Deinde, si urinā solvatur *nitras hydrargyri*, præceps datur materia, quæ adeò non *phosphas hydrargyri* est, ut, sicut affirmat BONHOMMIUS, ipse *hydrargyri oxalas* videatur.

LX. His (LIX.) cognitis, satīs, ut putat hic auctor, constat, urinam *rachiticorum* salutari *acidi phosphorici* copiā destitui, simulque *acido oxalico* redundare.

LXI. Deinde, id quod BONHOMMI (LVIII.) opinionem, de causa *rachitidis* proxima, verisimilem reddit, *rachitici*, ut compertus est hic auctor, aquā, qua *potassa* soluta sit, se bis quotidie lavando, multum utilitatis accipiunt.

LXII. Postremò experimentis haud paucis, quæ peritissimè cepit idem auctor, patefactum est, *phosphate calcarium* et *phosphate sodae*, in ventriculum

lum assumptos, facere, ut cùm *rachiticis* tum pullis gallinaceis ossa durescant *.

LXIII. Complura, enimvero, ex signis *rachitidis* propriis, nullam apud medicos dubitationem relinquunt, quin eorum, qui hoc morbo deformantur, sanguis salutari *acidi phosphorici* copiâ deficiatur. Verùm, *acido oxalico*, necne, simul redundet, nondum satis constat. Imò iis, qui sic opinantur, objici potest; ubi, velut in multis ASIÆ partibus, terræ frugibus, ferè ex toto, vivitur, ibi *rachitidem* haudquaquam frequentiorem morbum esse, quàm in EUROPA, cuius incolæ magnam carnium copiam devorant.

* Vid. *Annales de Chimie*, tom. xviii. pag. 113.

CAPUT QUINTUM.

DE PROXIMA DIABETÆ CAUSA.

LXIV. Non potest, quin mirum appareat iis, qui considerant, quām insanabilis hucusque fuerit *diabetes*, nemini medicorum, ante ROLLONEM*, occurrisse, ut *chymicā* forsitan ratione hujus morbi natura explicari posset.

LXV. Putat hic auctor ingeniosus, *diabetēn* oriri ex ventriculi et alvi habitu, qui non solū obstat, ne alimentum in *chylum* convertatur, sed etiam committit, ut ex alimento vel saccharum, vel saltem aliquid saccharo simillimum formetur; dum simul renes, præ vitio quodam, solito plus secernunt.

LXVI. Hanc (LXV.) opinionem propterea accepit,

* Vid. ROLLON. *Notes on a Diabetic Case*, edit. ann. M,DCC,XCVII.

cepit, quòd *diabeticis* cibi appetitus voracior est, quàm ex consuetudine; quòd iis sanguis aliis, itemque urina alia, ac naturalis, est; et, denique, quòd abstinendo a victu, ex quo partes, quæ saccharum constituunt, derivari possint, multum utilitatis capiunt.

LXVII. Primùm, ut ait ROLLO, *diabete* tam incepturo quàm incipiente, cibi appetitus, supra consuetudinem, vorax est, ei profectò *bulimiā* affectorum gradu similis. Eodem verò tempore, alvus astricta est, et corpus in dies tenuatur. Hinc concludit hic auctor, assumpta alimenta in *chylum* ab organis, quorum est perficere, non ritè converti. Confitendum, enimverò, est, historiam *diabetæ*, quam literis mandavit, aptam esse, ex qua hoc concludat. Caninus appetitus, *diabeticorum* proprius, etiam a CULLENO aliisque medicis magni nominis memoratus est.

LXVIII. Secundò, sanguinem *diabeticorum* aliū, atque naturalem, esse, inter omnes, quantum

scimus, medicos consentitur. ROLLO, quamvis, serum eorum sanguinis dulce esse, gustu non perceperit, nihilo tamen minus, sanguinem haud naturalem esse, sibi persuasit. Si enim nimirum arteriarum actione renes ex sanguine magnam sacchari copiam secernant, quare expectandum est, fieri posse, ut serum sanguinis ex venis eliciti gustatui dulce sit? Ita tamen enimvero esse, quidam asseveranter affirmarunt. Quot eheu! errores creavit temeritas praecjudicatae opinionis?

LXIX. Tertio, multis abhinc annis, DOBSON, dulcedinem *diabetorum* urinæ ex saccharo, quod huic inest, oriri suspicatus; censuit eorum renes, præ vitio quodam, easdem ferè partes ex circumfluo sanguine secernere, quas mammæ lactantium fœminarum*: at majore copiâ, nam YOUNGIUS, periculo facto, ex quatuor unciis lactis humani sexaginta omnino grana sacchari paravit†; dum DOB-

SON

* Vid. *Medical Observations*, vol. v.

† Vid. YOUNG. Thes. *De Lacte.*

son ex eadem copia urinæ, quam profuderat *diabeticus*, duplum saccharum adeptus est.

LXX. Verùm DOBSON, licet urinæ *diabetorum* saccharum inesse compertus sit, atque, quām canino appetitu sint, quantoque acore eorum ventriculi urantur, memoraverit; parum tamen suspicatus est, saccharum ex alimentis malè concoctis, neque in salutarem *chylum* conversis, proficisci.

LXXI. ROLLO autem, renes non posse ex sanguine separare liquorem, nisi cujus partes constituentes in eo contineantur, callidissimè ratus; sci-enter suspicatus est, originem causæ, unde urina *diabeticorum* dulcescit, in ventriculo existere. Nam, si quo alimenti perficiendi vitio saccharum, supra quām opus est, in ventriculo ingeneretur; potest, ut putat, fieri, ut hoc saccharum, in sanguine delitescens, neque gustum dulcedine movens, aptos aliquomodo renes faciat, qui faciliùs stimulentur, ipsumque a sanguine percolant.

LXXII. Postremò, his (LXXI.) assumptis, constituit periclitari, an præcavendo, quò minùs in corpore saccharum ingeneretur, *diabeticos* ad sanitatem reducere posset.

LXXIII. Hoc (LXXII.) consilio, *diabeticos* vicitu ex solis animalium corporibus parato nutriendos curavit; simulque iis præcepit, ut *ammoniacam gase hydrogenio sulphurato* saturatam adhiberent. Tali curatione ad sanitatem perducti sunt: neque inclinatio in melius valetudinis interrupta est, nisi ubi, ventris quàm salutis studiosiores, terræ frugibus clanculùm paratis sibi indulgebant. Interdicere haud alienum est, ipsâ redeuntis valetudinis interruptione, quam talis indulgentia effecit, ROLLONIS opinionem confirmari.

LXXIV. Hæc autem opinio non, ex toto, ab objectis munita ac tuta est. Ex cognitis enim iis, quæ STARCIUS observavit, satis constat, victum

ex

ex solo saccharo *scorbutum* concitare *. Quintiam, ipse ROLLO, id profectò quod suæ opinio- ni parum consentaneum est, *diabete ægris* permi- sit, ut lacte, aliqua ex parte, viverent.

LXXV. Veruntamen, cùm consideramus, opi- nionem, quam, de proxima *diabetæ* causa, ROLLO accepit, curationem indicare, quæ, quoties tentata, toties ad spem respondit ; non possumus, quin, ve- ram esse, vel saltem veræ proximam, credamus. Atque, etiamsi hujus auctoris opinionem futura rerum nobis incognitarum cognitio forsitan labefac- tet vel evertat ; illi nihilo tamen minus sua laus erit, qui primus omnium, origine causæ melius intellec- tâ, sanavit morbum, quem insanabilem vel ipse CULLENUS existimavit.

* Vid. STARC. *Observations on Diet.*

CAPUT SEXTUM.

*DE PROXIMA HEPATITIDIS CHRONICÆ ET SYPHILITIDIS
CAUSA.*

LXXVI. SCOTTUS, BOMBAYENSIS, medicus sagax in primis, *hepatitidem chronicam* in duritia jecoris, quam fecit resina bilis deposita, consistere, suspicatus, atque hanc resinam *oxygeniò aptam* redi, quæ aquâ solvatur, compertus; existimavit, hydrargyrum ad hunc morbum curandum idcirco pollere, quòd corpori *oxygenium* impertiat.

LXXVII. Sic (LXXVI.) opinatus, *hepatitide chronicā* laborantibus, vice hydrargyri, *acidum nitrosum dilutum* dedit, quod, ut certiores nos facit, ad expectationem respondit *.

LXXVIII.

* Vid. DUNCAN. *Annals of Medicine*, vol. i. pag. 395.
et seq.

LXXVIII. Quinetiam, cùm hoc acidum, juxtà atque hydrargyrum, salivam movere compertus sit, ausus est experiri, utrùm ad *luem venereum* curandam æquè polleat; atque experimentum spem fir-mavit.

LXXIX. Cognitis (LXXVII. et LXXVIII.) iis, quæ, de efficacia hujus acidi, SCOTTUS literis pau-lo forsitan confidentiùs tradidit, medici quidam BRITANNICI, periti et fidi in primis, inducti sunt, ut experientur, id veris, necne, laudibus hic auctor ornâisset; eoque magis, quòd, ut *chymiae* peritis satís constat, resina, quippe quæ *oxydum olei* sit*, quo plus *oxygenii* continet, eo, contrà ac opinatus est hic medicus, difficiliùs aquâ solvitur.

LXXX. Hæc verò (LXXIX.) péricula ostendunt, *acidum nitrosum dilutum* non propterea contra *hepatitidem* et *syphilitidem* efficax esse, quòd corpori *oxygenium* impertitur. Saltem satís constat, hoc acidum non sic curare *syphilitidem* iis, qui,

* Vid. CHAP'TAL. *Chemistry*, vol. iii. p. 69.

qui, in BRITANNIA, id experti sunt. *Hepatitide chronicā ægro a DUNCANO datum, spem fefellit.*

LXXXI. Confitendum tamen est, bis, sicut periculo comperit BEDDOESIU^S *, *syphilitidem*, ex toto, sanâsse visum esse. Sed certò scire, utrùm hic morbus, necne, radicitùs curatus sit, adeò difficile est; ut, ex uno alterove ægro, qui ex assumpto *acido nitroso* curatus esse videatur, quid hoc polleat, concludere non liceat. Experimenta, quæ, proximâ hieme, in valetudinario EDINBURGENO ceperunt DUNCANUS et HOPEUS, licet ostendant, contra *syphilitidem* aliquantùm pollere, at minimè tamen, posse, per se, hunc morbum radicitùs curare, satìs probant †.

LXXXII. In valetudinario EDINBURGENO, medicamentum, de quo disputatur, *syphilitide* ægris salivam non movit. Uni autem ægrorum movit, quorum

* Vid. BEDDOES. *Considerations on Faditious Airs*, Part v. p. 85.

† Vid. VALETUDINAR. REG. EDINBURGEN. *Diarium Clinicum*, in ann. M,DCC,XCVI.-VII.

quorum historiam condidit et literis mandavit
BEDDOESIUS. Verùm moveat, necne, parum pro-
fectò interest; cùm præsertim, sicut compertus
est **BRANDRETHUS, LIVERPOLIENSIS,** ore inter-
no bis terve in dies *diluto acido nitroso* lavato sali-
va moveatur. Igitur aliâ vi nullâ, præter eam
glandulas, quæ salivam secernunt, stimulandi, pol-
lere videtur.

LXXXIII. His itaque (LXXX.—LXXXII.) cog-
nitis, non possumus, quin, SCOTTI opinionem ne-
que scientiæ *chymicæ* consentire, neque medicorum
experienciâ satìs firmari, opinemur.

LXXXIV. Revocatis igitur in memoriam iis,
quæ, de hac rei nostræ (xxxix.—LXXXIII.)
parte, diximus; nonne est, quamobrem concluda-
mus, *scorbutum* solum fortasse morbum esse, cuius
naturam *chymia* hactenus patefecit et exposuit?

PARS TERTIA.

AN AD LEVANDOS MOREOS NUPER CONTULERIT
CHYMA.

LXXXV. Plurimæ res medicæ, quas magnâ industriâ collectas edidit BEDDOESIUS, ingenio præclarus, ostenderunt, quantum, ad graves morbos haud paucos levandos, *gasia varia*, *alcalia*, *acida* et *carbonicum*, polleant.

LXXXVI. Verùm raro, perspectâ naturâ morborum, aut præcognitâ medicamentorum actione, ægris medici *chymicis* medicamentis subveniunt. Contrà, cùm iisdem morbis diversi medici, imò haud raro iidem, diversis *chymicis* medicamentis opitulentur, dubium sanè non est, quin, empiricos imitantes, de eorum contra morbos efficacia, ex periclitatione, non præcognitâ virtute, judicent.

LXXXVII. GARNETUS quoque, medicus multi nominis, haud ita pridem morbis subvenire *chymicis* medicamentis conatus est. Ne miserandi, qui, ut fœdo morbo se purificarent, nimiam vim hydrargyri assumerent, hinc quid acciperent detrimenti, suggessit, ab iis adhibendum esse *sulphuretum potassæ*; existimans, id profectò quod experimentum approbavit, hoc adhibito fore, ut assumpsitus hydrargyrus in crudum converteretur, neque diutiùs corpus incitaret *.

LXXXVIII. Periculis factis, hoc (LXXXVII.) medicamentum non iis modò profuit, qui ex nimio hydrargyri usu vehementer salivabant; sed iis quoque, qui ex *oxydis plumbi*, in corpora quomodocunque invectis, colico dolore cruciabantur.

LXXXIX. His (LXXXVII. et LXXXVIII.) cognitis, quid est, quare non conjiciamus, in iis misericordis

* Vid. GARNET. *Letter to Dr BEDDOES.* p. 115.

BEDDOES. *Observations on Faditious Airs,* part. i. & ii.

ris *syphilitide* turpificatis, quibus hydrargyro frustà subvenitur, hoc medicamentum, præ quadam organorum, per quæ priùs transeundum est, quām in sanguinem accipitur, proprietate, *oxygenio* privari, et in metallum reduci? Hanc conjecturam verisimilem reddunt globuli hydrargyri, quos BROADBELTUS aliique, incisis cadaveribus, in cavis ossibus deprehenderunt.

XC. GARNETO autem opponi potest, *unguento hydrargyri*, quod contra *luem venereum* in primis efficax est, non tamen, HOPEO * judice, *oxydatum hydrargyrum* inesse.

XCI. Sed nobis non videtur esse, quod obstat, quò minùs hydrargyri, unà cum axungia, usquedum unitas fiat, assiduè contriti, pars saltem *oxygenio acidi sebacici*, quod axungiæ inest, *oxydetur.*

* Aud. Hop. *Prælect. Chymic.*

*tur**. Ita esse, verisimile saltem redditur, quia *unguentum hydrargyri, cæruleum* vulgò dictum, atque *unguentum compositum ex axungia addita oxydo hydrargyri**, quod ex *nitrate hydrargyri* adjecta *ammoniaca* præcipitavit, specie, juxtà atque virtutibus, utique similia sunt. Similia autem speciem ac virtutes, similibus constituuntur. Verisimile ergò est, *unguentum hydrargyri cæruleum, oxydato,* ex parte, *hydrargo* atque *axungia* constitui.

XCII.

* Amicus meus, SCOTTUS, EDINBURGENUS, medicamentarius peritissimus, me certiorem benignè fecit, *unguentum hydrargyri*, quo rancidior sit *axungia*, quacum hoc metallum conteritur, non solùm eo faciliùs fieri, sed etiam eo contra *syphilitidem* efficacius esse. Rantent autem olea, ut a CHAPTALE, FOURCROIO, aliisque chymistis accipimus, quia *oxygenium*, quod ex aëre absorbent, *acidum sebacicum* generat. Verisimilimum igitur est, inter faciendum *unguentum hydrargyri, oxygenium acidi sebacici*, quod *axungiae* inest, hoc metallum, saltem ex parte, *oxydare*.

* *Quod hydrargyrus præcipitatus cinereus*, in proxima PHARMACOPOEIAE EDINBURGENÆ editione, nominatur.

XCHI. Confitendum tamen est, opinionem GARNETI rationibus et experimentis nondum satis firmari, ut, pro vera, simpliciter accipiatur.

XCHII. Proximum est, ut, de alia opinione, paucis dicamus; quæ, licet minùs, quam eæ, de quibus jam (LXXXVII.—xc.) diximus, verisimilis sit, apud quosdam tamen medicos nuper invaluit; acida nempe, corpori *oxygenium* impertiendo, mala levare, quibus venena, *narcotica* dicta, homines afficiunt.

XCIV. Hanc (xciii.) opinionem suggessit GIRTANNERUS, qui primus omnium, quantùm scimus, contendit, irritabilitatem, quæ fibris muscularis inest, ex *oxygenio* derivari; atque venena *narcotica*, quippe cùm his *oxygenium* abstrahant, harum irritabilitatem delere.

XCV. Hæc (xciv.) opinio aliquantùm firmatur historiâ medicâ, quam ex fide compositam BED-

DOESIUS scriptis prodidit. Homo infelix, qui, per errorem, magnam vim *tincturæ opii* biberat, *oxydum zinci*, quo moveretur vomitus, medici jussū assumpsit. Deinde, ei præceptum est, ut aquam, admisto *acido citrico* jucundè acidulam factam, bibet. Hic verò potus protinus rejectus est, at, quod mirum, acore, ex toto, privatus *.

XCVI. Nos longi essemus, si opinionem, de qua agitur, evertere conaremur. Concedimus, multa esse, quibus firmari videatur. Verùm nihil tamen minùs esse potest, ut *oxyda* et *oxygenata*, contra venena *narcotica*, polleant duntaxat vi, quam possident, fibras musculosas incitandi:

XCVII. Solâ incitandi (xcvi.) vi pollere, opinamur, quòd, animalia, quibus sanguis vix medio, quo vivunt, calidior est, etiamsi minus, quàm animalia quibus est calidior sanguis, *oxygenii* ex aëre circumfluō

* Vid. BEDDOES. *Considerations on Faditious Airs*, part iii. p. 45^s

circumfluo hauriant, aptiora tamen sunt, quæ stimulantibus appositis irritentur.

XCVIII. Nostra porrò (xcvi.) opinio adhuc magis firmatur, quod multis periculis compertum est, inflammationem, quam, ex aëre cœli admisso, vulnera et cava corporis capiunt, non *azotico*, quod ei inest, sed *oxygenio*, concitari *.

XCIX. Auctor, ingenio decorus, nuper conatus est probare, *nitratē argenti fusum*, quod, ut compertit FONTANA, innocuum reddit morsum viperinum, idcirco efficax esse, quod, *oxygenium* sugerendo, corpori irritabilitatem, morsu hebetatam et ferè deletam, restituit †.

H

C.

* Vid. JOANN. NEU. Disputat. Med. Inaug. *Quænam pars aëris communis corporis cavorum inflammationem concitat, et quomodo?* EDIN. ann. M,DCC,XCV.

† Vid. *Medical Extracts*, vol. iii. p. 643.

C. De hac (xcix.) verò opinione, multis dicere non consilium est ; cùm præsertim nobis videatur verisimilius, hoc medicamentum facultatem tabum morsu infixum innocuum faciendi tantùm pollere, quàm *oxygenio* totum corpus saturare.

C O N-

CONCLUSIO.

CI. Ex omnibus, quæ diximus, in memoriam reductis, atque inter se comparatis, æquum fortasse est, concludere, res *chymicas*, quæ nuperrimè patefactæ sunt, parum ad medicinam practicam exco lendam ampliandamve valuisse, nisi quatenus complura medicamenta suggesserint, quæ in humanum corpus, variasve ejus partes, plùs polleant.

CII. Verùm minimè tamen hinc (ci.) dubitandum est, nedum desperandum, quin ampliata *chymicæ* scientia ampliorem cùm sani corporis tum morbidi rationem reddat. Plurima enimvero sunt, quamobrem, ita fore, speremus. Verùm antè tamen, quām rem adeò desideratam assequimur, opus est, ut, quæ sint *chymicæ* corporum, maximè *gasium* eorumque basium, cupiditates, latius certiusque comperiamur.

CIII. Denique, revocatis ad animum iis, quæ,
in hac disputatione, antea diximus, concludimus,
chymiam medicinam practicam eatenus tantùm lo-
cupletâsse, quatenus experimenta et observationes
efficaciam medicamentorum quorundam *chymicorum*
casu patefecerint.